Actum est hoc viii kalendas octobris, anno Domini mccc nonagesimo.

Sig+num Petri de Monteacuto, qui hoc firmo et concedo. Sig+num Petri Messeguer. Sig+num Petri d'Otgers, testium. Ego Galcerandus Mascaro presbiter, publicus notarius in Barberano pro Guillelmo de Buco, rectore ecclesie eiusdem loci, qui hoc scripsi et meum sig+num feci.

A.C.A., C., perg. 373 A d'Alfons II.

16

1290, setembre, 24.

Pere de Montagut, de Sarreal, i Nicolau de Savellà i Guillem de Montagut, confessen haver rebut de fra Guillem d'Abellars, comanador de Barberà, 452 sous barcelonesos de terno, per raó del violari de Saura de Ponts, difunta, segons ho disposà al seu testament.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Monteacuto, de Regali, et Nicholaus de Avellano, et Guillelmus de Monteacuto, per nos et nostros confitemur et in veritate recognoscimus vobis fratri Guillelmo de Abeylars, comendatoris Barberani, et successoribus vestris quod habuimus et numerando recepimus a vobis cccc et l et ii solidos barchinonenses de terno, de quibus bene paccati sumus nostre voluntati. Renunciando omni excepcioni non numerate peccunie et doly, quos a vobis recepimus et habuimus ratione violarii domine Saura de Pontibus, quondam defuncte, post mortem suam iuxta voluntatem suam sicut in testamento suo plenissime continetur. Quare facimus vobis et vestris successoribus finem et legalem convenienciam de non petendo et nos [et] nostri perpetuum silencium imponemus, renunciando omni iuri pro nobis facienti.

Actum est hoc viii kalendas octobris, anno Domini mccc nonagesimo.

Sig+num Petri de Muntagut. Sig+num Nicholay Zavela. Sig+num Guillelmi de Muntagut, qui hoc firmamus et concedimus. Sig+num Petri Messeguer. Sig+num Petri d'Otges, testium. Ego Galcerandus Mascaro, presbiter, publicus notarius in Barberano pro Guillelmo de Buco, rectore ecclesie eiusdem loci, qui hoc scripsi et meum sig+num feci.

A.C.A., C., per. 373 B d'Alfons II.

17

1297, setembre, 19.

Fra Guillem Bardoll, majoral de Montbrió, per manament especial de fra Guillem de Montoliu, Comanador de Barberà, empara a Guerau de Jorba, castlà de Montbrió, unes cases i una era que havien estat de la castlana Sança, i un hort que havia comprat a Bernat Fabregat.

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod in presencia mei Raymundi Fferrarii, presbiteri et notarii publici de Montebrione pro Raymundo Cellom, rectore ecclesie dicti loci et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, ffrater Guillelmus Bardoyl de ordine Milice Templi et mayoralis castri de Montebrione, de mandato speciali quod ffrater Bernardus de Monteolivo, commendator Barberani, sibi fecit per suas literas speciales, emparavit Gualerdo de Jorba, castlano dicti loci de Montebrione quasdam domos et quandam aream que fuerunt de na Sança, castlana de Montebrione predicto, et unum ortum quem emit a Bernardo Fabricati. Et de predictis, dictus ffrater Guillelmus Bardoyl prenominatus, petit michi dicto Raymundo notario prescripto, fieri publicum instrumentum. Unde ego sepedictus Raymundus Fferrer ad instanciam et petitionem ffratris de predictis sibi feci presentem publicum instrumentum.

Actum est hoc XIII kalendas octobris, anno Domini MCC nonagesimo septimo.

Sig+num mei ffratris Guillelmi Bardoyl prenominati, qui hoc laudo, concedo et firmo ac feci scribi et firmari. Testes huius rei ad hoc specialiter convocatis sunt Bernardus de Peladela, Guillelmus Seguarræ et Petrus d'Ondara, de Montebrione. Ego Raymundus Ferrarii notarius publici qui predicta omnia vidi et presens fui et recepi et scribi fecili et meum sig+num posui.

A.C.A., O.M., Secció 1.^a, Barberà, pergami 106.

18

1299, octubre, 26.

Els representants de la Casa del Temple de Barberà i del monestir de Santes Creus fixen els censos que hauran de pagar a les damunt dites comunitats religioses els habitants de Montbrió que conreen terres situades a la Servera.

In Christi nomine. Cum contencio esset longo tempore agitata inter venerabilem Comendatorem Barberani et fratres Templi ex una parte, et Reverendum abbatem et conventum monasterii Sanctarum Crucum ex altera, super terminis Montebrionis et de la Servera, tandem pro bono pacis, venerabilis dominus frater Bernardus de Monteolivo, nunc commendator Barberani, de asensu et voluntate fratrum dicte domus Barberani, et Reverendus dominus ffrater Bonanatus, nunc abbas Sanctarum Crucum, de asensu et voluntate conventus monasterii Sanctarum Crucum concesserunt et voluerunt quod

dicta contencio dictorum terminorum et census quod olim posite in contencione dictorum terminorum faciunt dividenter et determinanter et limites qui necessarii essent apponenter in dictis terminis per ffratrem Petrum de Vallo, camerarium Barberani, et Nicholaum de Avellano, iurisperitum de Regali, electos per dictum comendatorem et fratres dicte domus Barberani, et per fratrem Michaelm de Baguano, cellarium maiorem Sanctorum Crucum, et Petrum de Alcanone, iurisperitum Ilardensem, electos per abbatem et conventum dicti monasterii Sanctorum Crucum, qui predicti cognicionis et determinationis ad dictum locum dicte contencionis personaliter accesserunt et diviserunt dictos terminos et apposuerunt ibi limites et voluerunt et concesserunt predicti cognicionis quod predicto Nicholao de Avellano asociaretur Guillelmus de Monteacuto iurisperitus de Regali cum quo cognosceret et determinaret qualiter census et exiguum solveretur et distribueretur inter possessores possessionum et terrarum dicte contencionis, qui predictus Nicholaus de Avellano et Guillelmus de Monteacuto receperunt confessiones et atestaciones possessorum dictarum terrarum, et iuxta atestaciones eorum diviserunt dictos census et exigua prout sequitur.

Unde nos predictus Nicholaus de Avellano et Guillelmus de Monteacuto, visis predictis atestacionibus et diligenter examinatis quare constat nobis quod Petrus Rog de Montebrione tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi, medietatem ordei et aliam medietatem inter frumentum et avenam ad mensuram veterem, et quatuor solidos et octo denarios de tercio censuales, et tenet de dicta mansia quinquagessimam partem in termino de Servaria, et debet facere de dicto censu monasterio Sanctorum Crucum pro dicta parte unum copum ordei et medium copum tritici et medium copum de avena et unum denarium de tercio annuatim; remanentem vero quantitatem bladii et denariorum debet facere dominis Montisbrionis qui dictum censem recipere consueverunt. Item Petrus de Ondara tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi et quatuor solidos octo denarios de tercio censuales annuatim, et tenet in termino de Servaria septimam partem et debet facere dicto monasterio tres puyeronos ordei et unum puyeronum et medium frumenti et unum puyeronum et medium de avena et octo denarios de tercio censuales annuatim; residuum vero censem bladi et denariorum debet facere dictis dominis Montebrionis. Item Guillelmus Pedrona tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi et quatuor solidos et octo denarios de tercio censuales et tenet in termino de Servaria vicesimam et secundam partem dicte mansie, et debet facere dicto monasterio unum puyeronum ordei et medium puyeronum frumenti et medium puyeronum avene et tres obolos de tercio censuales annuatim; residuum dicti census debet facere dictis dominis Montisbrionis.

Item Berengarius Rubei tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi et quatuor solidos et octo denarios de tercio censuales et tenet intermino Servarie septimam partem dicte mansie et debet facere dicto monasterio tres puyeronos ordei et unum puyeronum et medium frumenti et unum puyeronum et medium avene et octo denarios de tercio annuatim censuales; residuum vero dicti census debet facere dictis dominis Montebrionis. Item Berenguer Zesplugua tenet mansiam

que facit tres migerias bladi treçench et tres solidos et octo denarios de terno censuales, et tenet duodecimam partem dicte mansie in termino de Servaria, et debet facere dicto monasterio unum puyeronum frumenti minus quarta parte unius cob, et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et tres denarios et obulum de terno censuales annuatim; residuum vero census debet facere dictis dominis Montebriónis. Item Petrus Aninou tenet mansiam que facit tres migerias bladi treçench et tres solidos et octo denarios de terno censuales et tenet septimam partem dicte mansie in termino de Servaria, et debet facere dicto monasterio unum puyeronum et medium frumenti et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et sex denarios de terno annuatim censuales; residuum vero dicti census debet facere dictis dominis Montisbriónis. Item Petrus de Rochamora tenet mansiam que facit tres migerias bladi treçench et tres solidos et octo denarios de terno censuales, et tenet in termino Servarie septimam partem dicte mansie et debet facere dicto monasterio unum puyeronum frumenti et unum cop et tantumdem de ordeo et tantundem de avena, et quinque denarios et obulum de terno annuatim censuales; residuum dicti census debet facere dominis Montebriónis. Item Tortosa Lambart tenet mansiam que facit tres migerias bladi treçench et tres solidos et octo denarios censuales et tenet in termino de Servaria decimam nonam partem dicte mansie et debet facere dicto monasterio medium puyeronum et quartam partem unius cop frumenti et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et tres denarios et obulum de terno censuales annuatim; residuum vero census debet facere dictis dominis Montebriónis.

Item dictus Tortosa tenet quandam mediā mansiam que fuit de mansia d'en Jacme et dicta mansia media facit tres quarterias bladi treçench et viginti et duos denarios censuales et tenet duodecimam partem dicte medie mansie in termino Servarie, et debet facere dicto monasterio medium puyeronum frumenti et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et tres denarios et obulum de terno censuales annuatim; residuum vero census debet facere dictis dominis Montebriónis. Item Guillelmus Guilabert tenet mediā mansiam de mansia que fuit d'en Jacme, et dicta media mansia facit tres quarterias bladi treçench et viginti et duos denarios censuales et tenet duodecimam partem dicte mansie medie in termino Servarie, et debet facere dicto monasterio medium puyeronum frumenti, et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et tres denarios et obulum de terno annuatim censuales; residuum vero dicti census debet facere dictis dominis Montebriónis. Item Petrus Lambart filius Arnalli Lambart tenet mansiam que facit tres migerias bladi treçench et tres solidos et octo denarios censuales, et tenet in termino Servarie septimam partem dicte mansie, et debet facere dicto monasterio unum puyeronum et unum cop frumenti, et tantundem de ordeo et tantundem de avena, et quinque denarios et obulum de terno censuales annuatim; residuum dicti census debet facere dictis dominis Montebriónis.

Item Bernardus d'en Berenguer tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi et quatuor solidos et octo denarios de terno censuales annuatim, et tenet in termino de Servaria octavam partem, et debet facere dicto monasterio tres puyeronos ordei et unum puyeronum

et medium frumenti et unum puyeronum et medium de avena, et octo denarios de terno censuales annuatim. Item Bernat Bassa tenet mansiam que facit quatuor migerias bladi et quatuor solidos et octo denarios de terno censuales annuatim, et tenet in termino Servarie ducentesimam partem dicte mansie, et debet facere pictam annuatim et medium cop ordei annuatim; residuum vero dicti census debet facere dictis dominis Montebrionis. Lata sentencia seu determinacio dictorum terminorum et census et exigui predicti die iovis que est VII kalendas novembbris anni Domini MCCXCIX.

Testes huius rey sunt Berengarius Fabricati, Berengarius de Montacuto, Andreas Rubei et Guillelmus de Rivo frigido.

Signum ffratris Bernardi de Montolivo Comendatoris Barberani, qui hanc sentenciam firmavit et approbavit in presencia Bernardi de Biaya, iurisperiti, et ffratris Arnaldi de Podio.